



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О КОМИССИЯХ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 ноября 2019 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 8 ноября 2005 года № 296-КЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, № 110, стр. 14; 2006, № 135, стр. 5; 2009, № 118, стр. 69; 2011, № 202, стр. 17; 2012, № 35, стр. 26; 2013, № 44, стр. 40, № 46, стр. 17, № 55, стр. 58, № 57, стр. 26; 2014, № 70, стр. 59; 2015, № 112, стр. 24, № 135, стр. 59; 2016, № 154, стр. 71; 2017, № 32, стр. 52; 2018, № 66, стр. 38; 2019, № 84, стр. 9, № 102, стр. 20) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже;

2) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

"2) районные (окружные, городские) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, образуемые в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах;"

3) по тексту статьи 4 слова "районных, городских" заменить словами "районных, окружных, городских";

4) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"2. Приморская краевая межведомственная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав формируется в составе председателя, двух заместителей председателя, ответственного секретаря и других членов комиссии.

Председателем Приморской краевой межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав является заместитель председателя Правительства Приморского края - министр образования.";

5) в наименовании главы 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

6) в части 1 статьи 7 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

7) по тексту статьи 7¹ слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

8) в пункте 1 части 2 статьи 7² слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

9) по тексту статьи 8 слова "муниципальный район и городской округ" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный район, муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже;

10) в наименовании главы 4 слова "районных, городских" заменить словами "районных, окружных, городских";

11) в статье 12:

а) в наименовании и по тексту статьи слова "районные, городские" в соответствующем падеже заменить словами "районные, окружные, городские" в соответствующем падеже;

б) в пункте 1 части 1 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

12) в статье 13:

а) в наименовании и по тексту статьи слова "районные, городские" в соответствующем падеже заменить словами "районные, окружные, городские" в соответствующем падеже;

б) в части 2 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

в) в части 7 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального округа, городского округа)";

г) в части 8 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)";

13) в статье 14:

а) в наименовании статьи слова "районных, городских" заменить словами "районных, окружных, городских";

б) в абзаце первом части 1 слова "Районные, городские" заменить словами "Районные, окружные, городские";

14) часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

"2. В соответствии с частью 3 статьи 29.4, пунктом 8 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях применяется привод несовершеннолетних, в отношении которых ведется производство по делу об административном правонарушении, их родителей (законных представителей).";

15) в пункте 1 части 1 статьи 21 слова "районных, городских" заменить словами "районных, окружных, городских";

16)в приложении к Закону:

а)в наименовании и по тексту приложения слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

б)по тексту приложения слова "муниципальный район (городской округ)" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)" в соответствующем падеже.

СТАТЬЯ 2.

1.Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и абзаца третьего пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

2.Пункт 1 и абзац третий пункта 4 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
4 декабря 2019 года
№ 653-КЗ